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Information om radhusinventering 
Sörmlandskustens Räddningstjänst, som bedriver räddningstjänst i Gnesta, 
Trosa, Oxelösund och Nyköpings kommuner, kommer under hösten att 
genomföra ett arbete som syftar till att öka brandsäkerheten i radhusbebyg-
gelse. 
 

Vad är ett radhus  
”Sammanhängande/sammanbyggda boenden (minst 3) i ett eller fler plan, där 
den boende disponerar ytan från mark till tak. Ett radhus kan vara eget ägan-
de, ingå i en förening eller hyras”  
 

Vilka deltar? 
I arbetet samarbetar Räddningstjänsten med samhällsbyggnadsförvaltningen i 
Gnesta kommun, försäkringsbolag, sotare, polis och evenutellt andra berörda 
parter. 
 

Varför 
Bränder i radhusbebyggelse sprider sig företrädesvis via vindarna. Radhusbe-
byggelse uppförd före 1990-talet kan, enligt tidigare undersökningar av inträf-
fade bränder, ha sämre brandavskiljning just på vindarna. 
 
I Gnesta kommun har det, enligt Räddningstjänstens dokumentation, inte in-
träffat någon omfattande radhusbrand. 
 
Brandspridning via vindar kan förhindras genom olika byggnadstekniska lös-
ningar och via olika larmsystem kan en begynnande brand snabbt upptäckas. 
Projektets mål är att tillsammans med fastighetsägarna/boende hitta lösningar 
som förhindrar uppkomsten av brand och om olyckan ändå är framme, kunna 
begränsa omfattningen. 
 

Hur? 
Räddningstjänsten har för avsikt att på plats besikta och dokumentera bebyg-
gelsen. Med den informationen som grund vill vi, tillsammans med fastighets-
ägaren/boenden, åstadkomma ett bra framtida brandskydd. Detta betyder att 
vi behöver tillgång till några lägenheter och vindar i ert område. Er medver-
kan är naturligtvis helt avgörande för projektets del. 

Sörmlandskustens Rädd-
ningstjänst 
611 83 Nyköping 

 tfn 0155-24 75 00 
www.nykoping.se Vi vill fotografera vindarnas konstruktion och se eventuella ritningar över 

byggnaden. Interjuver med de boende är också ett önskemål. 
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Personalen från Räddningstjänsten kommer att vara klädda i sina uniformer 
och ha en tydlig legitimation. Polisen kommer också att vara vidtalad när do-
kumentationen pågår i området. 
 

När? 
Vi vill med detta brev informera om vårt arbete under hösten 2010 och hoppas 
naturligtvis på att ni som fastighetsägare/boende är positiva till detta. Vi kom-
mer att återkomma till några av er via telefon för bokning av tid för besöket. 
 
Detta är ett pilotprojekt och arbetet med besiktning, dokumentation, rådgivning 
med mera kommer inte att medföra några kostnader för er. Eventuella efterföl-
jande brandskyddshöjande åtgärder beslutas och åtgärdas av fastighetsäga-
re/boende.  
 
Frågor kring projektet besvaras av brandinspektör Stefan Blom, Sörmlands-
kusten Räddningstjänst eller Kent Dornelius, Samhällsbyggnadsförvaltningen i 
Gnesta kommun. 
 

Kontakt 
Har du frågor går det bra att kontakta: 

Kent Dornelius, samhällsbyggnadsförvaltningen tfn 0158 70171, epost: 
kent.dornelius@gnesta.se   
Stefan Blom, Sörmlandskustens Räddningstjänst tfn 0155 24 75 09 epost: 
stefan.blom@nykoping.se  
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